— 1 ——

潍坊医学院妇女工作委员会文件

潍医妇发〔2021〕1 号

关于开展2021年“三八”国际妇女节
纪念活动的通知

工会、妇委会各分会：

为纪念 2021 年“三八”国际妇女节，结合当前疫情防控形

势和我校工作实际，校工会、妇委会决定组织开展 2021 年 “三

八”国际妇女节纪念活动。通知如下。

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯

彻党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，贯彻

落实习近平总书记关于教育的重要论述、全国教育大会精神和学

校 2021 年工作动员大会精神，激励广大妇女为实现学校创建特

 — 2 ——

色鲜明、国内知名的高水平医科大学贡献巾帼力量，以优异成绩

献礼建党 100 周年。

二、活动主题

巾帼心向党 奋斗新征程

三、参加人员

全校在职女教职工

四、活动内容

（一）突出主题，学习宣传党的理论

以多种形式深入开展党的十九届五中全会精神学习、开展喜

迎建党 100 周年党史学习教育，着力宣传学习贯彻习近平总书记

重要讲话精神、习近平总书记 2020 年“三八”国际妇女节寄语、

习近平总书记在联合国大会纪念北京世界妇女大会 25 周年高级

别会议上的重要讲话精神，增强妇女群众对习近平新时代中国特

色社会主义思想的政治认同、思想认同、情感认同，增强“四个

意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”。

（二）强化引领，做潍医最美巾帼奋斗者

1、发掘选树优秀妇女典型、大力表彰在推动科技创新、教

育教学、脱贫攻坚、抗疫一线、服务高质量发展中涌现出的优秀

妇女典型，讲好榜样故事，充分展示新时代女性昂扬向上、奋发

有为的良好风貌，激励广大妇女见贤思齐、争当先进。

2、结合实际开展送奖到基层活动。适时将三八红旗手（集

体）、巾帼建功标兵、“最美家庭”等奖牌送到基层女性手中，

 — 3 ——

激励广大妇女立足岗位奋斗新征程。

    （三）开展实践活动，传递党的温暖关怀

    1、“学党史 颂党情 办实事”潍坊医学院庆祝“三八”国

际妇女节活动。时间：3 月 8日 15：00；地点：教职工活动中心；

人员：各分会代表、获表彰人员代表。

2、开展“我为妇女群众办实事”实践活动。通过线上线下，

加强与所联系妇女的沟通交流，倾听呼声，增进感情，提升广大

妇女的获得感幸福感安全感。

3、开展女教职工维权月活动。组织发动分会教职工积极参

与“情系女职工 法在你身边”全国职工线上法律知识竞赛活动。

4、开展“书香三八”读书活动。推荐优秀作品参加全国第

九届“书香三八”作品评选，通过征文、家书、书画、摄影、表

演的形式，引导广大女教职工提高自身素质和文化素养。开展学

校第四届“教职工阅读季”读书活动。

5、各分会结合当前新冠肺炎疫情防控要求，组织女教职工

开展教育培训、知识讲座、宣传表彰、文体活动等形式多样的活

动。

五、活动要求

1、积极做好宣传发动、认真组织开展活动。各分会要组织

广大女教职工积极参加各项活动，结合疫情防控和工作实际开展

纪念活动，营造昂扬向上、温暖人心的节日氛围，确保取得良好

活动效果。

 — 4 ——

2、扎实做好有关活动作品和材料上报。参加全国第九届“书

香三八”读书活动和第四届教职工“阅读季”读书活动，要根据

通知要求和时间提前 2个工作日将上报作品发工会、妇委会邮

箱；请各分会将三八节期间组织的系列活动，于 4 月 23 日前以

总结的形式（电子版）发工会、妇委会邮箱。

工会、妇委会邮箱：gonghui@wfmc.edu.cn，联系电话：

8462046、8462189。

附件：

1、《中国教育工会山东省委员会关于组织全省女教职工参

加第九届“书香三八”读书活动的通知》（鲁教工〔2021〕5 号）

2、《潍坊市总工会关于组织参加“情系女职工 法在你身边”

全国职工线上法律知识竞赛活动的通知》

中国教育工会潍坊医学院委员会  潍坊医学院妇女工作委员会

2021 年 3 月 8 日

潍坊医学院妇女工作委员会                    2021 年 3 月 8日印发

mailto:gonghui@wfmc.edu.cn